

Vergaderjaar 1996–1997

**25 051**

**Aanpassing van de loon- en inkomstenbelasting c.a., met het oog op vereenvoudiging van de wetgeving en vermindering van de administratieve lasten van het bedrijfsleven (Wet aanpassing loon- en inkomstenbelasting c.a. 1997)**

**Nr. 8**

**AMENDEMENT VAN HET LID REITSMA**

Ontvangen 25 november 1996

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel G.3, wordt de aanhef vervangen door: Het derde tot en met het vijfde lid worden vervangen door:

II

In het in artikel I, onderdeel G.3, opgenomen artikel 23, vierde lid, derde volzin, wordt «1 januari 1996» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

III

In artikel I wordt na onderdeel G.3 een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende:

G.4. In het zesde lid wordt «Voor zover de in het derde lid, onderdeel a, onder 1°, en vierde lid, onderdeel a, onder 1°, bedoelde prijs onderscheidenlijk tarieven» vervangen door: Voor zover de in het vierde lid bedoelde tarieven.

Voorts wordt «de prijs onderscheidenlijk de tarieven» vervangen door: de tarieven.

IV

In artikel I vervalt onderdeel J.4.

V

In artikel I vervalt onderdeel J.11.

## VI

In het in artikel II, onderdeel D.4, opgenomen artikel 11, elfde lid, derde volzin, wordt «1 januari 1996» vervangen door: 1 januari van het kalenderjaar.

## VII

Artikel II, onderdeel D.5, wordt vervangen door:

D.5. In het zestiende lid wordt: «Voor zover de in het tiende lid, onderdeel a, en elfde lid, onderdeel a, bedoelde prijs onderscheidenlijk tarieven» vervangen door: Voor zover de in het elfde lid bedoelde tarieven.

Voorts wordt «de prijs onderscheidenlijk de tarieven» vervangen door: de tarieven.

## VIII

Artikel II, onderdeel G.4, vervalt.

## IX

Artikel II, onderdeel G.10, vervalt.

### **Toelichting**

Met dit amendement wordt de hoogte van het reiskostenforfait gekoppeld aan de ontwikkeling van de tarieven van het openbaar vervoer. Hiermee wordt de bevrozing van het reiskostenforfait ongedaan gemaakt.

Reitsma